MAXIMATOR GmbH
HOCHDRUCK-
TECHNIK
HYDRAULIK
PNEUMATIK
PRÜFTECHNIK
2
MAXIMATOR druckluftbetriebene Hydraulikpumpen für Betriebsdrücke

ZR Zusätzlicher Rücklaufanschluss
12 Sonderwünsche auf Anfrage jederzeit möglich
Bestellbeispiel:
M72-01H/C1/SV/13/R/EV/0-400(100)/W/AV1/VA (Sonder),
bestehend aus:
1 M72-01H = MAXIMATOR Hydraulikpumpe Typ M72-01H
(mit Handnotbetrieb)
1 C1 = Luftkontrolleinheit „C1“, bestehend aus
1 kombiniertem Filter-Wasserabscheider
1 Druckregelventil
1 Kontrollmanometer 0 – 10 bar,
Durchmesser 40 mm
1 Absperrventil
1 13 = Tankgröße 13 Liter (9 Liter nutzbar)
1 R = tragbares Rahmengestell
1 EV = handbetätigtes Entspannungsventil
mit Rücklaufleitung in den Tank
1 0 – 400 (100) = Manometer 0 bis 400 bar,
Durchmesser 100 mm, flüssigkeitsgedämpft
(2/3 des Skalenbereichs nutzbar)
1 W = geeignet für Wasserbetrieb
1 AV1 = Anschlussblock mit einem Druckabgang
und Absperrventil
1 VA = Tank aus Edelstahl
1 Sonder: Farbe: Rahmen in MAXIMATOR-Design (rot)
Zubehör für druckluftbetriebene Hydraulikpumpen
18
Luftkontrolleinheiten
in verschiedenen Versionen entsprechend der Pumpen-
Baureihe, bestehend aus:
1 kombiniertem Filter-Wasserabscheider
1 Druckregelventil
1 Kontrollmanometer 0 – 10 bar, Durchmesser 40 mm
1 Absperrventil
Manometer
mit unterschiedlichen Skalenbereichen und
Gehäusedurchmessern:
0 bis 10 bar bis 0 bis 2.500 bar, Durchmesser 100 mm
0 bis 25 bar bis 0 bis 7.000 bar, Durchmesser 160 mm
Hochdruckschläuche
in Größe DN4 für Betriebsdrücke von 1.000 bar,
1.800 bar, 2.500 bar und 4.000 bar
DN8 für Betriebsdrücke von 900 bar, 1.500 bar
und 2.100 bar,
Zubehör
Beispiel: „C2”
19
Hochdruckventile
und -armaturen
Schneidringverschraubungen
mit Dichtkonus, Druckschrau-
ben, Druckringe, Stopfen, Win-
kel, T-Stücke, Kreuzstücke, Kup-
plungen, Filter, Berstscheiben,
Berstscheibenhalterungen, Anti-
vibrationsverschraubungen für
Betriebsdrücke von 700 bis
4.200 bar (10.150 bis 60.900
psi)
Ultrahochdruckventile
und -armaturen bis
10.000 bar (145.000 psi)
Hochdruckrohr
für unterschiedliche Betriebsdrücke von 700